CAMARA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
PORTARIA Nº 28/2020

JOCELINO FERREIRA DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal de
Araputanga, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,
nos termos da Resolução nº 15/2019,

RESOLVE:

Art. 01 - Conceder ao servidor Elsino de Freias Primo o gozo de férias,
correspondente ao exercício de 2020, para serem usufruídas em dois pe-
ríodos de 10 (dez) dias cada, sendo o primeiro período de 20/10/2020 a

29/10/2020, e o segundo período em época que melhor atenda aos inte-
resses da Câmara Municipal, a ser definido posteriormente.

Art. 02 - Os 10 (dez) dias remanescentes serão convertidos em abono pe-
cuniário.

Art. 03 – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Araputanga, Estado de
Mato Grosso, aos 16 (dezesseis) dias do mês de outubro (10) do ano de
dois mil e vinte (2020).

JOCELINO FERREIRA DA SILVA

Presidente

CAMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
PORTARIA Nº 125/2020

“Dispõe sobre a nomeação de servidores para atuarem como Fiscal e Suplente de Contrato Administrativo e dá outras providências.”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas prerrogativas legais e regimentais:

Considerando o que consta no referente Processo submetido ao Protocolo sob nº 2000, de 16 de outubro de 2020, deste Poder Legislativo Municipal.

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para atuarem como Fiscal/Suplente dos Contratos abaixo, nos termos do Artigo 67 e §§ da Lei Federal
nº 8.666/93 e estrito atendimento à Súmula nº 005 do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso, atribuindo-lhe os mais amplos poderes para o
acompanhamento e fiscalização dos referidos instrumentos:

CONTRATO EMPRESA/CNPJ OBJETO FISCAL SUPLENTE VIGÊNCIA

008/2020
FASPEL CONTABILIDA-
DE E INFORMÁTICA LT-
DA/ CNPJ: 14.722.241/
0001-59

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO LICENCIAMENTO
DE SOLUÇÕES DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA GESTÃO
PÚBLICA, A SEREM IMPLANTADOS NA CÂMARA MUNICIPAL DE CÁ-
CERES.

LETÍCIA
DE OLI-
VEIRA
XAVES

POLIANI
APARECIDA
OTIL DA
SILVA

3 Meses

009/2020
RODOLFO MIGUEL DE
OLIVEIRA / CNPJ: 18.
152.288/0001-85

CONTRATAÇÃO DE EMPESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO PARA CÂMA-
RA MUNICIPAL DE CÁCERES.

GLEISON
DA SILVA
SOUZA

JOEL DA
SILVA BE-
NEVIDES

12 Meses

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

Registrada e Publicada, Cumpra-se.

Câmara Municipal de Cáceres-MT, 16 de outubro de 2020.

Rubens Macedo

Presidente

Cláudio Henrique Donatoni

1º Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N° 014/2020

PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2020

Referente ao Pregão Eletrônico n° 011/2020, que visa o Registro de Pre-
ços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviços de desinstalação, instalação, manutenção preventi-
va e corretiva, com fornecimento de peças, e troca de gás R22 e R410 em
aparelhos de ar condicionado tipo Split, para atender nas necessidades da
Câmara Municipal de Cáceres-MT.

Nos termos fixados no edital e seus anexos, mais especificamente no Ane-
xo I – Termo de Referência, em conformidade com o parecer exarado pe-
lo Assessor Jurídico desta Câmara Municipal, pelo Pregoeiro e Equipe de
Apoio nomeados através da Portaria nº. 226/2019, FAÇO SABER que,
nesta data fica “HOMOLOGADO” o processo licitatório modalidade Pre-
gão Eletrônico n° 011/2020, tendo como vencedora dos itens de 1 a 27 do
Anexo I, a empresa WANDERLEI ANGELO DE SOUZA, inscrita no CNPJ
n° 32.705.582/0001-06, perfazendo um valor total de R$ 21.342,00 (Vinte
e um mil trezentos e quarenta e dois reais).

Cáceres - MT, 16 de outubro de 2020.

RUBENS MACEDO

Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2020

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES – MT

CONTRATADA: RODOLFO MIGUEL DE OLIVEIRA / CNPJ: 18.152.
288/0001-85

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPESA ESPECIALIZADA NA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGA DE EXTINTOR DE INCÊNDIO PARA
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

VALOR TOTAL: R$ 2.850 REAIS (DOIS MIL, OITOCENTOS E CIN-
QUENTA REAIS)

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

INÍCIO: 19/10/2020 TÉRMINO: 18/10/2020

19 de Outubro de 2020 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XV | N° 3.587

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 4 Assinado Digitalmente